
L I C I T A C Ö E SI

15

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 21 de Dezembro de 2023.

AVISO DE LICITAÇÃO
CESAN N° 020/2023

Protocolo nº 2022.016965

objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS RELATIVOS 
À LOCAÇÃO E PERFURAÇÃO DE POÇOS 
TUBULARES PROFUNDOS, SOB DEMANDA, 
EM DIVERSAS LOCALIDADES DA CESAN, NO 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, INCLUSIVE COM 
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MATERIAIS 
E EQUIPAMENTOS.
Abertura: dia 16/01/2024 às 09h00min.
Início da Sessão de Disputa: dia 16/01/2024 às 
09h30min.
O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis 
para download nos sites: www.cesan.com.br e www.
licitacoes-e.com.br. Poderão também ser retirados 

úteis), das 08h00min às 11h30min e das 13h00min 
às 16h30min.
O cadastro da proposta deverá ser feita no site www.
licitacoes-e.com.br, antes da abertura da sessão 
pública.
Informações através do E-mail licitacoes@cesan.
com.br ou Tel.: 0xx (27) 2127-5119.

Serra, 21 de dezembro de 2023
ROBÉRIO LAMAS DA SILVA

presidente da comissão permanente de 
licitação

Protocolo 1229601

AVISO DE LICITAÇÃO
CESAN N° 036/2023

Protocolo nº 2022.000312

cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE 
MELHORIAS DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO 
DE ÁGUA - CAPTAÇÃO DE ÁGUA BRUTA - NO 
MUNICÍPIO DE IRUPI, NESTE ESTADO.
Abertura: dia 01/03/2024 às 09h00min.
Início da Sessão de Disputa: dia 01/03/2024 às 
09h30min.
O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis 
para download nos sites: www.cesan.com.br e www.
licitacoes-e.com.br. Poderão também ser retirados 

úteis), das 08h00min às 11h30min e das 13h00min 
às 16h30min.
O cadastro da proposta deverá ser feita no site www.
licitacoes-e.com.br, antes da abertura da sessão 
pública.
Informações através do E-mail licitacoes@cesan.
com.br ou Tel.: 0xx (27) 2127-5119.

Serra, 21 de dezembro de 2023

ROBÉRIO LAMAS DA SILVA
presidente da comissão permanente de 

licitação
Protocolo 1229667

Secretaria de Estado de Desenvolvimento - SEDES -

Instituto de Pesos e Medidas do Estado do Espírito Santo  
- IPEM-ES -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 02/2023

Órgão/Entidade: Instituto de Pesos e Medidas do 
Estado do Espírito Santo - IPEM/ES
Processo Nº:
ID CidadES/TCE-ES: 2023.500E0100030.01.0002
Objeto: Serviços de locação de veículo automotor, sem 
motorista.
Valor estimado: R$ 2.562.573,59.
Acolhimento de propostas: 21/12/2023 às 08:00h - 
08/01/2024 às 9h59min
Abertura de propostas: 08/01/2024 às 10:00h
Abertura da sessão pública: 08/01/2024 às 
10h30min
O certame será realizado por meio do sistema 

www.gov.br/compras.
Contato: cpl@ipem.es.gov.br e (27) 3636-6078

Fabrício Pereira Borges
Pregoeiro - IPEM/ES

Protocolo 1229852

Secretaria de Estado de Turismo  - SETUR -

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DO PROCESSO DE 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 009/2023

ID CIDADES: 2023.500E0600016.10.0012
O Governo do Estado do Espírito Santo, através da 
Secretaria de Estado do Turismo - SETUR/ES torna 
público a RATIFICAÇÃO do Processo de Inexigibilidade 
de Licitação Nº 009/2023, nos termos do Art. 25, caput 
da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, para 

para prestação de serviço de relocação de postes e de 
rede de alta tensão, sob conceção da EDP. Tendo o 
valor total de R$ 25.157,83 (vinte e cinco mil, cento 
e cinquenta e sete reais e oitenta e três centavos), 
conforme teor do processo de Inexigibilidade de licitação 

Vitória-ES.

Secretário de Estado do Turismo.
Protocolo 1229549

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer  - SESPORT -

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 021/2023

Órgão/Entidade: Secretaria de Estado de Esporte e 
Lazer - SESPORT
Processo licitatório Nº: 2023-296GF
Edital: Modalidade Pregão Eletrônico Nº 016/2023
Objeto: Aquisição de Vans, e ônibus para atender 
às demandas da Secretária de Estado de Esportes 
e Lazer.
Lote 03
Empresa:
CNPJ: 39.786.983/0001- 79
Valor unitário: R$ 372.666,66(trezentos e setenta e 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 20 de Dezembro de 2023 às 23:11:29 Código de Autenticação: 5234599e


